
Islandia pozywa Islandię
28 listopada 2016
Zgodnie z komunikatem prasowym, islandzkie Ministerstwo Spraw
Zagranicznych  uruchomiło  działania  prawne  przeciwko
brytyjskiej sieci supermarketów Iceland Foods. Powodem jest
to, że sieć od lat walczy o to, aby islandzkie firmy nie
identyfikowały się ich krajem pochodzenia, podczas sprzedaży
swoich  produktów  w  Europie.  Do  działań  podjętych  przez
ministerstwo w celu wejścia na drogę prawną przyłączyły się
dwie instytucje: Promote Iceland i SA-Business Iceland.

Urząd  Własności  Intelektualnej  Unii  Europejskiej  podjął
decyzję,  że  sieć  supermarketów,  która  specjalizuje  się  w
żywności  mrożonej,  miała  wyłączne  prawo  do  używania  nazwy
Iceland, jako znaku towarowego w obrębie Unii Europejskiej.
Władze islandzkie domagają się, odwołania wyłącznego prawa,
ponieważ  ten  zapis  zabrania  islandzkim  firmom  reklamowanie
swoich produktów nazwą kraju pochodzenia.

Sieć supermarketów Iceland wielokrotnie skarżyła się organom
Unii  Europejskiej  na  islandzkie  firmy,  które  korzystały  z
nazwy  swojego  kraju  jako  części  znaku  towarowego.  Takie
działania mają bardzo negatywny wpływ na wysiłki wielu akcji
marketingowych, w tym akcji Inspired by Iceland, która ma na
celu  promowanie  Islandii,  jako  ekscytującego  miejsca  dla
turystów.

Minister spraw zagranicznych Lilja Alfreðsdóttir powiedziała:
„Jest to zarówno uczciwe i naturalne aby islandzkie firmy, w
swoich działaniach marketingowych za granicą mogły odnieść się
do ich kraju pochodzenia, jeżeli zdecydują się to zrobić. W
umysłach konsumentów na całym świecie, obraz [kraju] Islandii
jest bardzo pozytywny, a to pociąga za sobą duże możliwości
dla  kraju  i  jego  mieszkańców.  Nasze  próby  wynegocjowania
sprawiedliwego  rozwiązania  problemu  były  daremne,  a  więc
jesteśmy zmuszeni do walki o nasze prawo za pomocą narzędzi
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formalnych w odpowiednich instytucjach UE. Mam nadzieję, że
wynik okaże się pozytywny.”

Sieć supermarketów ubolewa z powodu decyzji władz islandzkich
i jej przedstawiciele zaprzeczają temu, że wcześniej próbowano
osiągnąć z nimi porozumienie, pisze Ruv.is.

Według „The Guardiana”, spółka Iceland Foods została założona
w 1970 roku i posiada ponad 800 sklepów w całej Wielkiej
Brytanii, zatrudnia ponad 23.000 osób.

Islandia  została  nazwana  przez  wikinga  Hrafna-Floki,  który
przybył na wyspę w IX wieku. Nazwa powstała po tym jak Hrafna-
Floki stanął na szczycie fiordu Vatnsfjörður i zobaczył zatokę
wypełnioną lodowymi górami.
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